
 

 

 

 

 

 

Säkylän kunta 

 

Aurinkoketun aurinkovoima-

lan osayleiskaava 

Kaavaselostus 

 
Päiväys  

 
04.03.2026 

Tekijä t Filemon Wolfram 
Joona Jalava 
Kimmo Kymäläinen 
Satu Suikkola                   
  
 

Versio  Kaavaselostus luonnos 



 

 

  
2/113 

Muutosluettelo  

 

Päiväys  Kuvaus  Laatijat   Tarkastaja  

04.03.2026 luonnos   F. Wolfram, S. Suik-
kola, J. Jalava  

K. Kymäläinen  

  



 

 

  
3/113 

Tunnistetiedot  

 

Kunta:  Säkylän kunta 

Kaavan nimi: Aurinkoketun aurinkovoimalan osayleiskaava 

Kaavan laatijat: MSc, Urban Design Filemon Wolfram (YKS-731), p. 0400 608264, 
Filemon.wolfram@sweco.fi Sweco Finland Oy, 

Insinööri (YAMK) Kimmo Kymäläinen (YKS-738), p. 040 154 6034, kimmo.ky-
malainen@sweco.fi, Sweco Finland Oy 

Vireilletulo  18.11.2025 

 
Kuva 1.  Aurinkoketun alue sijaitsee Satakunnan maakunnassa Säkylässä.  

 



 

 

  
4/113 

Kaavan tavoitteet ja tarkoitus  

Tämä kaavaselostus liittyy Aurinkoketun aurinkovoima-alueen osayleiskaavaan. Säkylän kunnan Köyliön Ke-

tunmäen alueelle on suunnitteilla aurinkovoima-alue. Hanketta suunnittelee Sky Power Finland Oy. Hanke 

sisältää aurinkopaneelit, energiavaraston ja sähkönsiirron. Kaava-alueen rajaukseen on vaikuttanut suunnit-

telualueen laajuus ja kiinteistön jaotus. Kaava-alueen rajalta on etäisyyttä Säkylän keskustaan noin 11 kilo-

metriä, Huittisten keskustaan noin 12 kilometriä, Kokemäen keskustaan noin 14 kilometriä ja Euran keskus-

taan noin 16 kilometriä. 

Kaavan tarkoitus on mahdollistaa suunnittelualueelle 263 ha suuruinen aurinkovoima-alue, sähkövarasto, säh-

köasema sekä huoltotiet. Aurinkovoima-alueen teho on noin 197 MWp. Hankkeessa on arvioitu mahdollisuutta 

sijoittaa akkuvarasto, joka rakennettaisiin hankkeen sähköaseman yhteyteen. Akkuvaraston suunniteltu koko 

on tässä vaiheessa 160 MWh / 80 MW. Hankkeen verkkoliityntä tehdään maakaapelilla ja ilmajohdoin Fingridin 

Huittisten 400 kV sähköasemaan. Kaavoitettavan alueen pinta-ala on noin 477 hehtaaria. 
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1. Johdanto 

1.1 Yleiskaava ja YVA-menettely 

Aurinkoketun aurinkovoimala hanke sisältää paneelirivistöjen lisäksi erillisen sähköaseman ja energiavaraston 

alueen, sähkönsiirtoreitin Fingridin Huittisten asemaan, alueen sisäiset muuntamot, kaapeloinnit suunnittelu-

alueen sisäiselle sähköasemalle, alueen sisäiset huoltotiet, aitarakenteita sekä huoltorakennuksen/varaosa-

kontin. Hankkeessa on arvioitu mahdollisuus sijoittaa alueelle myös 160 MWh akkuvarasto, joka rakennettai-

siin hankeen sähköaseman yhteyteen.   

Säkylän kunnanvaltuusto hyväksyi 03.11.2025 kaavoitusaloitteen Aurinkoketun aurinkovoima-alueen 

osayleiskaavoituksen käynnistämisestä kaavoitushakemuksen mukaisella alueella. Osayleiskaavalla luodaan 

edellytykset aurinkovoimarakentamisen toteuttamiselle. 

Sky Power Finland Oy suunnittelee teollisen mittakaavan aurinkovoimahanketta Satakuntaan Säkylän kunnan 

Köyliön Ketunmäen alueelle. Suunnittelualue koostuu yhdestä kiinteistöstä (319-411-1-378 Ketunmäki), joka 

on on vuokrattu Sky Power Finland Oy:lle hanketta varten. Kaavoitettava alue on yhteensä noin 477 ha suu-

ruinen, josta aurinkovoimaan ja sen oheistoimintoihin osoitetaan yhteensä noin 263 ha. Aurinkovoimalan teho 

olisi n. 197 MWp. Osayleiskaavalla luodaan edellytykset aurinkovoimalan toteuttamiselle laatimalla oikeusvai-

kutteinen osayleiskaava. Aurinkoketun osayleiskaava on ns. hankekaava, jonka käytännön suunnittelun toteu-

tuksesta vastaa Sky Power Finland Oy. Kaavakonsulttina toimii Sweco Finland Oy, Säkylän kunnan ohjatessa 

kaavoitusta. Kunta vastaa kaavoituksen sisällöstä ja kaavaprosessista alueidenkäyttölain ja rakentamislain 

edellyttämällä tavalla.  

Kaavan toteuttaminen vaatii osayleiskaavoituksen lisäksi, joko asemakaavoitusta tai sitä, että rakentamislain 

46 §:n mukaiset sijoittamisen edellytykset täyttyvät. Lisäksi vaaditaan rakentamislupa. Osayleiskaavan laadin-

nassa otetaan huomioon maankäyttö- ja rakennuslain ja 1.1.2025 alueidenkäyttölain mukaiset yleiskaavan 

sisältövaatimukset.  Osayleiskaavan hyväksyy Säkylän kunnanvaltuusto.  

Aurinkoketun aurinkovoimahankkeeseen liittyen on sovellettu YVA-menettelyä. Ympäristövaikutusten arviointi 

on laadittu YVA-lain (252/2017) ja asetuksen (277/2017) sekä maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) ja -

asetuksen (895/1999) sekä 1.1.2025 alueidenkäyttölain edellyttämässä laajuudessa. YVA-menettelyssä on 

arvioitu toiminnasta aiheutuvat merkittävät ympäristövaikutukset sekä lisätty kansalaisten tiedonsaantia ja 

osallistumismahdollisuuksia suunnitteluun. Varsinais-Suomen ELY-keskus (1.1.2026 alkaen Lupa- ja valvon-

tavirasto) toimi yhteysviranomaisena ja YVA-asiantuntijana. ELY-keskus tarkisti YVA-selostuksen ja antoi siitä 

perustellun päätelmän 19.6.2025, joka on huomioitu kaavaluonnokseen.  

 

1.2 Suunnittelualue 

Aurinkoketun suunnittelualue (noin 477 ha) sijaitsee Säkylän kunnan Köyliön Ketunmäen alueella (Kuva 2). 

Kaavoitettava alue on rajattu kaava-alueen rajaus ja kiinteistön jaotus huomioiden. Suunnittelualueen rajalta 

on etäisyyttä Säkylän keskustaajamaan noin 11 kilometriä. Suunnittelualueen läheisyydessä on lisäksi muu-

tamia pienempiä kyliä, mainittavimpina noin neljän kilometrin päässä suunnittelualueen länsipuolella sijaitseva 

Karhian kylä ja seitsemän kilometri päässä sijaitseva Köyliön kylä. Suunnittelualueella ei sijaitse asutusta, 

loma-asuntoja eikä muita rakennuksia. Lähin asutus on keskittynyt Köyliönjärven läheisyyteen noin 700 metrin 

etäisyydelle ja koostuu niin vapaa-ajan kuin vakituisista asunnoista. 
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Kuva 2. Osayleiskaavoitettavan alueen sijainti Säkylässä ja naapurikunnat. 
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2. Osallistuminen ja vuorovaikutus 
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2.1 Osalliset 

Alueidenkäyttölain 62 § mukaan kaavoitukseen osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, 

työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yh-

teisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, 

arvioida kaavan vaikutuksia ja lausua, kirjallisesti tai suullisesti, mielipiteensä asiasta. 

Tässä yleiskaavassa keskeisiä osallisia ovat ainakin seuraavat tahot: 

¶ Maanomistajat 

¶ Ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa:  

o Kaavan vaikutusalueen asukkaat ja loma-asukkaat sekä vuokralaiset 

o Kaavan vaikutusalueen maanomistajat ja haltijat 

o Yritykset ja elinkeinoharjoittajat 

o Virkistysalueiden käyttäjät 

o Laitokset ja niiden käyttäjät 

o Muut osalliset ja osalliseksi ilmoittautuvat 

¶ Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään:  

o Asukkaita edustavat yhteisöt kuten asukasyhdistykset sekä kylätoimikunnat 

o Tiettyä intressiä tai väestöryhmää edustavat yhteisöt kuten luonnonsuojeluyhdistykset 

o Elinkeinonharjoittajia ja yrityksiä edustavat yhteisöt 

o Erityistehtäviä hoitavat yhteisöt tai yritykset kuten energia- ja vesilaitokset 

¶ Viranomaiset ja hankkeessa niihin verrattavat yritykset ja keskeiset yhteisöt:  

 

o Säkylän kunnan eri hallintokunnat 

o Naapurikunnat (Huittinen ja Kokemäki) 

o Lupa- ja valvontavirasto 

o Satakuntaliitto 

o Satakunnan museo alueellisena vastuumuseona 

o Etelä-Satakunnan ympäristötoimi 

o Lounais-Suomen aluehallintovirasto AVI 

o Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

o Väylävirasto 

o Finavia 

o Puolustusvoimat  

o Fingrid Oyj 

o Digita Oyj 

o Gasgrid Oyj 

o Caruna Oy 

o Teleliikenneyhtiöt 

o Finavia Oyj 

o Suomen Turvallisuusverkko Oy 

o Köyliön-Säkylän sähkö Oy 

o Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry 

o Suomen Luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry 

o Köyliön metsästysseura ry 

o Säkylän erämiehet ry 

o Metsänhoitoyhdistys Satakunta 

o Riistakeskus 

o Satakunnan Pelastuslaitos 
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o Metsäkeskus 

o Metsähallitus, luontopalvelut 

o Ilmatieteenlaitos 

o Muut mahdolliset yritykset ja yhteisöt 

2.2 Osallistuminen 

Kaava kuulutettiin vireille 18.11.2025 Alasatakunta-lehdessä, kunnan ilmoitustaululla ja internet sivuilla. Kaa-

van tarkempi osallistuminen on kuvattu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa.  

Osallisella on mahdollisuus ottaa yhteyttä suoraan Säkylän kuntaan, kaavakonsulttiin tai hankevastaavaan 

lisätietojen saamiseksi tai kommenttien antamiseksi. 

Aurinkoketun aurinkovoima-alueen osayleiskaavoituksen vaiheista, sisällöstä, yleisötilaisuuksista, mahdolli-

suuksista mielipiteen esittämiseen sekä nähtävillä oloista ja nähtävillä pitämisen paikoista tiedotetaan seuraa-

villa tavoilla: 

¶ Ilmoituksina, kuulutuksina ja tiedotteina sanomalehdissä Alasatakunta-lehdessä 

¶ Säkylän kunnan virallisella ilmoitustaululla  

¶ Säkylän kunnan internetsivuilla https://sakyla.fi    

2.3 Viranomaisyhteistyö 

Hankkeesta on laadittu YVA, joka on toteutettu tiiviissä yhteistyössä eri viranomaisten kanssa. Osayleiskaa-

vaan liittyen viranomaisilta pyydetään lausunnot aina erivaiheiden nähtäville asettamisen yhteydessä. Saatuun 

palautteeseen laaditaan vastineet.  

2.4 Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta (YVA) 

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä Aurinkoketun aurinkovoimahankkeesta on, että arviointiselostus on 

laadultaan riittävä ja mahdollistaa hankkeen ympäristövaikutusten kokonaiskuvan muodostamisen.  

Hankkeen ympäristövaikutuksista on laadittu merkittävyystaulukko, joka esittää vaikutukset vaihtoehtoisesti. 

Arvioituja vaikutuksia on myös kuvattu sanallisesti. Yhteysviranomainen arvioi hankkeen vaikutusten yhteen-

vedon olevan selkeä ja kuvaavan pääpiirteittäin riittävästi hankkeen vaikutusten merkittävyyttä. 

Hankkeesta aiheutuviksi todennäköisesti merkittäviksi ympäristövaikutuksiksi yhteysviranomainen katsoo seu-

raavat: 

¶ Vaikutukset susiin 

¶ Paneelialueiden sekä energiavaraston ja sähköaseman alueen maisemavaikutukset 

¶ Vaikutukset luonnonsuojelu- ja Natura-alueeseen, jos lieventäviä toimenpiteitä ei toteuteta 

¶ Vaikutukset Sonnilanjoen ja sen läheisyyden luontokohteisiin, jos lieventäviä toimenpiteitä ei toteu-
teta 

¶ Yhteisvaikutukset 

Merkittävät vaikutukset ovat yhteneväiset arviointiselostuksessa esitettyihin arviointeihin. Hankkeen merkittä-

vimmiksi ympäristövaikutuksiksi on selostuksessa arvioitu paneelialueen maisemamuutos metsätaloudesta 

energiantuotantoalueeksi sekä vaikutukset luontodirektiivin liitteen IV lajeihin, tarkemmin määriteltynä suden 

lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin kohdistuviin vaikutuksiin. Molemmat vaikutukset on arvioitu merkittävyydel-

tään suureksi. Perustellun päätelmän antamisen jälkeen Suden suojelustatus luontodirektiivin liitteestä IV (tiu-

kasti suojellut lajit) on muutettu liitteeseen V (suojellut lajit) 5.6.2025, jolloin suojelustatusta on alennettu. 

https://sakyla.fi/
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Lisäksi hankkeen vaikutukset luonnonsuojelu- ja Natura-alueisiin sekä Sonnilanjoen luontokohteeseen on ar-

vioitu suuriksi, mikäli selostuksessa esitettyjä haitallisten vaikutusten lieventämistoimia ei toteuteta. Lieventä-

vien toimenpiteiden toteutuessa nämä vaikutukset ovat arvioitu vähäisiksi. Vaikutukset kohdistuvat Köyliönjär-

ven Natura-alueen ja Puujärvi-Isosuon Natura-alueen suojeluperustelintulajeihin sekä Lattamerensuon poh-

joisosa-Järvisuo-Pilpompponen soidensuojelun täydennysehdotuskohteeseen. 

Yhteysviranomaisen näkemys on, että maisemavaikutusten arvioinnissa on huomioitava myös vaikutusten pit-

käaikaisuus; maisemanäkökulmasta suunnittelualueen metsän poistumisen vaikutus on pysyvä ja muutos on 

merkittävä. 

Yhteenvetona yhteysviranomainen toteaa, että ympäristövaikutusten arviointiin sisältyy epävarmuuksia ja 

hankkeeseen liittyviä ratkaisuja sekä lieventämistoimenpiteiden toteutuksen takaamista on vielä tarkennet-

tava, jotta vaikutukset ovat kokonaisuudessaan arvioitavissa. Jatkosuunnittelussa on tärkeää varmistaa, että 

erityisesti merkittävimpien vaikutusten osalta toteutetaan riittävät lieventämis- ja mahdolliset kompensaatiotoi-

met sekä tarvittavat lisäselvitykset tai täydennykset. 

 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetyt lieventämistoimenpiteet  

Sosiaaliset vaikutukset  

Haitallisten sosiaalisten vaikutusten vähentämisen yksi tärkeä keino on aktiivinen ja avoin tiedottaminen sekä vuoropu-

helu eri sidosryhmien kanssa koko hanketoteutuksen ajan. 

Hyväksyttävyyteen vaikuttaa myös hankkeen haittojen ja hyötyjen jakautuminen alueella ja osapuolten välillä. Sosiaali-

sia vaikutuksia voidaan osaltaan lieventää kompensoinnilla, jolloin alueelle jäisi myös hyötyjä hankkeen aiheuttamista 

muutoksista. Haittojen kompensointi ja minimointi voidaan toteuttaa esimerkiksi noudattamalla ESG-kriteerejä tai teki-

jöitä (vastuullinen sijoittaminen) ja hyödyntämällä parasta saatavilla olevaa tekniikkaa (BAT). 

Alueella kulkemista rajoittavia vaikutuksia voidaan lieventää, jos aurinkopaneelien aluetta ei aidata kokonaan. 

Rakentamisen aikaisia haitallisia vaikutuksia, jotka kohdistuvat asumiseen ja viihtyvyyteen, voidaan minimoida muun 

muassa ajoittamalla rakennustyöt päiväsaikaan sekä tiettyyn vuodenaikaan (pääosin muualle kuin syksyyn), mikä vä-

hentää liikenteellisiä häiriöitä ja rakentamismelun kokemista. 

Rakentamisen aikaisia liikennehaittoja voidaan vähentää kuljetusreitit niin, ettei ajoista aiheudu ylimääräistä haittaa 

asukkaille. Liikenne- ja turvallisuusvaikutuksia voidaan vähentää muun muassa ajoittamalla kuljetukset hiljaisiin liiken-

nöintiaikoihin. Alueella liikkumista ja alueen käyttöä tulee rajoittaa rakentamisen ajan vain hyvin perustelluista syitä. 

Virkistyskäytön mahdollisuus alueella tulee säilyttää niin laajalti kuin mahdollista. 

Toiminnan lopettamisen aiheuttamia haitallisia vaikutuksia voidaan minimoida muun muassa ajoittamalla purkutyöt sel-

laiseen ajankohtaan, jona niistä on liikenteellisesti ja melun kannalta mahdollisimman vähän haittaa lähiasukkaille. Pur-

kamisen yhteydessä tulee huomioida alueen tuleva virkistyskäyttö ennallistaen purkualueet mahdollisuuksien mukaan. 

Melu 

Aurinkovoimalan rakentamisen aikaisia meluvaikutuksia voidaan lieventää käyttämällä hiljaisempia työkoneita, aikatau-

luttamalla meluisimmat työvaiheet vähiten herkkään ajanjaksoon sekä tiedottamalla lähialueen asukkaita ja toimijoita 

ajantasaisesti hankkeen ja työvaiheiden etenemisestä. 

Aurinkovoimaloiden toiminnasta ei arvioida aiheutuvan meluhaittaa lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. Mikäli aurinkovoi-

maloista aiheutuvaa ääntä on tarvetta vähentää, se voidaan tehdä esimerkiksi vaikuttamalla muuntamon sekä sähkö-

aseman laitteiden melupäästöön ja rakennusten ulkovaipan ja mahdollisten läpivientien eristykseen. 

Heijastus  
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Aurinkovoimaloista mahdollisesti aiheutuvia heijastusvaikutuksia on mahdollista lieventää, mikäli syy tälle ilmenee, li-

säämällä näköesteitä tai suojakasvillisuutta aurinkopaneelien ja häiriintyvien kohteiden väliin. Myös paneelimateriaali-

ratkaisuilla, sijoittelulla ja paneelien kallistuskulmilla on mahdollista vaikuttaa heijastuksen muodostumiseen. 

Terveys  

Informoimalla lähiasukkaita ennen rakennustöitä, rakennustöiden aikana ja toiminnan aikana riittävästi ja asiallisesti, 

voidaan vähentää hankkeen toteutukseen liittyvää mahdollista epävarmuutta hankkeen toteutusaikataulusta ja seuraa-

vista toimenpiteistä. 

Turvallisuus  

Lähiasukkaita tiedotetaan etukäteen esim. kunnan Internet-sivuilla mahdollisista erityistä huomiota vaativista rakenta-

misen aikaisista työvaiheista. 

Aurinkovoimalan sisäisiä käytön aikaisia paloriskejä vähennetään tarkastamalla laitteistot huolto-ohjelman mukaisesti 

ja osien uusinnat toteutetaan ammattitaitoisesti ja ajallaan. 

Energiavarastot jaetaan vyöhykkeisiin tai moduuleihin, joissa on etävalvonta ja sammutuslaitteistot. 

Aurinkovoimalan laitteet tulee suojata ylijännite-, ylivirta- ja oikosulkusuojauksilla. Syttymiset havaitaan varhain auto-

maattisten palonilmaisujärjestelmien avulla. Vikavirtatiloja seurataan etänä. Kaapelit suojataan mekaanisesti. Invertterit, 

muuntajat ja muut suojausta vaativat laitteet suojataan valmistajan ohjeiden mukaisesti häiriöolosuhteilta. Huoltotoimen-

piteille määritellään kiireellisyys ja vastuutahot. 

Laitteet suojataan ennusteiden ja laskelmien mukaisilla ukkos- ja salamasuojauksilla, hätäpysäytyksillä ja rakenteellisilla 

ratkaisuilla. Telineet ja paneelit suojamaadoitetaan. Paloturvallisuuden kannalta kaikki sähkötekniset alueet aidataan ja 

alueella järjestetään kulun- ja kameravalvonta. 

Tupakointiriskejä vähennetään ohjeistuksella ja valvonnalla sekä alueelle osoitetaan tupakointipaikat ja niiden suoja-

vyöhykkeet. Ajoneuvokalustolle voidaan asettaa vaatimuksia laadun osalta. 

Tulityöhön liittyviä riskejä ehkäistään, kun noudatetaan määräyksiä 

Mahdollisten maastopalojen leviämistä aurinkovoima-alueella ja sen läheisyydessä voidaan rajoittaa esimerkiksi maa-

pohjan palokatkojen avulla. Huoltotiet sijaitsevat paneelikentän ja siihen rajautuvan metsän välissä, mikä ehkäisee palon 

leviämistä ja helpottaa sammutustoimintaa. Paneelikentät asennetaan lohkoittain ja niiden välissä sijaitsevat huoltotiet 

muodostavat alueen sisällä palokatkoja. Paneelikentän aluskasvillisuus pidetään riittävän lyhyenä ja kasvillisuus pois-

tetaan paneelikenttien ja huoltoteiden ulkoreunalta riittävältä etäisyydeltä, jotta palokatko saadaan riittävän leveäksi 

Aurinkopaneelien kiinnityksen mitoituksessa huomioidaan poikkeukselliset tuuli- ja lumikuormat. 

Tulvariskit kartoitetaan ja riskirajojen määritelmät selvitetään kuten muuntajien ja invertterien korkeudet. Tarvittaessa 

alueen kuivatusta lisätään. 

Pelastustoiminnan toimivuuteen liittyviä riskejä vähennetään sillä, että aurinkovoima-alueille on pääsy useasta eri suun-

nasta. Ajoväylät täyttävät pelastustien mitoitusvaatimukset, joten hankkeen sisäistä tiestöä voidaan hyödyntää mahdol-

lisessa tulipalotilanteessa. Hyvän vesitilanteen aikana tulipalotilanteissa sammutusvettä voidaan ottaa Sonnilanjoesta. 

Kuivien ajanjaksojen varalle, kun Sonnilanjoessa on heikko virtaama, voidaan muodostaa vesienkäsittelyrakenteiden 

muokkaamisen yhteydessä laskutusaltaita sammutusveden saantia varten. 

Aurinkovoimala-alueella työskentelevän henkilöstön tapaturmariskejä vähennetään kouluttamalla työntekijät ensiapu-

valmiuksilla sekä muilla tarvittavilla toiminta- ja hälytysohjeistuksilla. 

Liikenne  

Kuljetusmäärät vähenevät huomattavasti, jos maarakentamiseen tarvittavia maamassoja löydetään hankealueelta. 
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Kaikki kuljetukset suoritetaan tieliikennelainsäädännön mukaisesti. 

Kuljetuslogistiikan optimoinnilla voidaan minimoida kuljetusten lukumäärä, ts. kuljetukset ovat mahdollisimman täysiä ja 

kuljetusvälineet sopivan kokoisia kulloiseenkin tarpeeseen. Kuljetukset voidaan aikatauluttaa siten, että liikennevirta on 

mahdollisimman tasainen ja raskaat ajoneuvot pääsevät sujuvasti hankealueelle ja sieltä pois. Kuljetusten ajoittaminen 

ruuhka- ja loma-aikojen ulkopuolelle vähentää negatiivisten vaikutusten merkittävyyttä. 

Maisema - ja kulttuuriympäristö  

Hankealuetta ympäröivillä metsäalueilla kasvava puusto peittää näkymiä ja vähentää siten maisemavaikutuksia. 

Maisemavaikutukset voidaan jatkossakin pitää vähäisinä välttämällä laajoja avohakkuita hankealueen välittömässä lä-

heisyydessä. Hankealueen ja energiavarastoalueen ympärillä on hyvä ylläpitää näkymiä peittävää suojapuustoa. 

Maankäyttö ja yhdyskuntarakenne  

Maankäyttöön kohdistuvia haitallisia vaikutuksia voidaan lieventää esimerkiksi aurinkovoimahankkeen sisäisten tieyh-

teyksien ja muun infrastruktuurin huolellisella jatkosuunnittelulla ja toteutuksella. Tarpeetonta puuston poistoa tulee vält-

tää. 

Aurinkovoimahankkeen maankäyttöön kohdistuvia haitallisia vaikutuksia voidaan lieventää myös hyödyntämällä aluetta 

mahdollisuuksia mukaan myös muussa maankäytössä. Alueelle voidaan sijoittaa esimerkiksi myös muita käyttötarkoi-

tukseen sopivia toimintoja. Tällöin mahdolliset kielteiset ympäristövaikutukset keskittyvät. 

Kasvillisuus - ja luontotyypit  

Hankealuetta ympäröivien suoelinympäristöjen vesitaloutta voidaan suojata jättämällä riittävät suojaetäisyydet voimala-

alueiden, teiden ja sähkölinjojen rakentamisen yhteydessä. Mahdollisen lisäojituksen suunnittelussa tulee huomioida 

vesitaloudeltaan herkät alueet. 

Pölyämistä voidaan tarvittaessa ehkäistä kastelulla tai välttämällä pölyäviä toimintoja kovalla tuulella. 

Linnusto  

Rakennustyöt tulisi aurinkopaneelien ja tiestön osalta ajoittaa lintujen pesimäkauden (1.3.ï31.7.) ulkopuolelle. 

Paneelit suositellaan päällystämään heijastamattomalla pinnoitteella ns. järviefektistä ja muunlaisista heijastuksista joh-

tuvien mahdollisten törmäysriskien minimoimiseksi. 

Luontodirektiivin IV ja II lajit  

Majavan, suden, ilveksen ja lepakoiden näkökulmasta hakkuut ja rakennustyöt suositellaan ajoittamaan lisääntymiskau-

den (maalis-heinäkuu) ulkopuolelle. 

Suden ja ilveksen reviirin käyttöön kohdistuvia vaikutuksia voidaan lieventää, jos aurinkopaneelien aluetta ei aidata 

kokonaan ja alueella tai sen läpi kulkeminen on jatkossakin mahdollista. 

Muu eläimistö ja ekologiset yhteydet  

VE1:ssä ja VE3:ssa negatiivista vaikutusta viherrakenneselvityksen viherkäytävään ja maakuntakaavaluonnoksen vi-

heryhteysmerkintään voidaan vähentää rajaamalla Sonnilanjoen itäpuolen eteläisempää voimalaaluetta kapeammaksi. 

Luonnonsuojelualueet, Natura 2000 -alueet, luonnonsuojeluohjelmien kohteet ja muut luonnonympäristön ar-

voalueet  

Köyliönjärven Natura-alueen ja PuurijärviïIsosuon Natura-alueen suojeluperustelintulajeihin kohdistuva mahdollinen 

vaikutus liittyy aurinkopaneelien aiheuttamaan järviefektiin ja muihin heijastuksiin. Näitä voidaan välttää käyttämällä 

heijastamattomia paneeleja. 
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Hankealueen valumavesien hallinta ja suoalueiden vesitalouden säilyttäminen tulee huomioida hankealueen ja sitä kier-

tävien huoltoteiden suunnittelussa. 

Rakentamisen aikaista häiriövaikutusta voidaan vähentää ajoittamalla hakkuut ja rakennustyöt lintujen lisääntymiskau-

den 1.3.ï31.7. ulkopuolelle. 

Pohjavedet  

Aurinkopaneelien sijoittaminen niin, että sadevesi jakautuu mahdollisimman tasaisesti ja tehokkaasti 

Pintavedet  

Kasvipeite pyritään saamaan mahdollisimman nopeasti palautettua niille rakennusalueille, joihin se on mahdollista pa-

lauttaa. Tällaisia kohteita voivat olla tien- ja ojanpenkereet tai rakentamisen aikaiset varastointi- ja kokoamisalueet sekä 

kaapelikaivannot. 

Rakennetuilta alueilta valuvia vesiä voidaan pyrkiä ohjaamaan siten, että ne valuvat olemassa olevien ojien kautta ole-

massa oleviin painanteisiin, olemassa oleviin vesienhallintarakenteisiin taikka hitaasti virtaaviin ojaverkostoihin sen si-

jaan, että uusien teiden ja muiden alueiden ojat kaivettaisiin suoraan lähimpään puroon tai muuhun nopeamman virtaa-

man muodostumaan. 

Mitä korkeammalle paneelit nostetaan, sitä monimuotoisempi (ja paremmin vettä sitova) kasvillisuus voi paneelien alle 

kehittyä 

Tässä hankkeessa aurinkopaneelikentän eroosiovaikutuksia lievennetään suojaamalla maaperää paneelien alareunan 

alapuolella kiveämällä, tai muulla vähintään vastaavan tasoisilla ratkaisuilla. Monimuotoisen kasvillisuuden muodostu-

mista voidaan edistää saattamalla alueen happamuus- ja ravinnetasapainot mahdollisimman suotuisiksi ja esimerkiksi 

kylvämällä haluttua kasvillisuutta 

Rakennetun alueen hulevesiä voidaan myös imeyttää kivipesä- tai muilla rakennettavilla ratkaisuilla, jolloin pintavalunta 

vastaavasti vähenee 

Maa- ja kallioperä  

Haitallisia vaikutuksia voidaan vähentää tekemällä riittävä selvitys pohjaolosuhteista ennen rakentamisen aloittamista. 

Maanrakennustöiden osalta pyritään hyödyntämään hankkeen sisällä rakentamisessa muodostuvat ylijäämämaat ja 

minimoimaan ulkopuolelta tuotavan materiaalin määrä. 

Tiestön aiheuttamia vaikutuksia voidaan vähentää hyödyntämällä mahdollisuuksien mukaan olemassa olevaa tiestöä. 

Uusien teiden suunnittelussa otetaan huomioon maastonmuodot. 

Happamista sulfaattimaista aiheutuvaa happamoitumishaittaa voidaan lieventää esim. kalkitsemalla 

Luonnonvarojen hyödyntäminen  

Kielteisiä vaikutuksia pystytään parhaiten ehkäisemään uusiokäyttämällä ja kierrättämällä käytetyt materiaalitmahdolli-

simman tehokkaasti. Tarvittavat kiviainekset tuodaan mahdollisimman läheltä kuljetusmatkojen minimoimiseksi. 

Ilmasto  

Rakentamis- ja purkamisvaiheen aikaisia päästöjä saadaan vähennettyä valitsemalla vähäpäästöisiä työkoneita ja kul-

jetuskalustoa. Mitä lähempänä materiaalit, esimerkiksi aurinkopaneelit valmistetaan, sitä vähemmän päästöjä aiheutuu. 

 

Perusteltu päätelmä on kokonaisuudessaan liitteenä 8. 
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3. Lähtökohdat ja selvitykset 
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3.1 Yleiskaavan sisältövaatimukset 

Yleiskaavan sisältövaatimusten (Alueidenkäyttölaki 39 §) mukaan yleiskaavaa laadittaessa on maakuntakaava 

otettava huomioon siten kuin siitä laissa säädetään. 

Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon: 

1) yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys; 

2) olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö; 

3) asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus; 

4) mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, vesi- ja jäte-

huollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta kestä-

vällä tavalla; 

5) mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympäristöön; 

6) kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset; 

7) ympäristöhaittojen vähentäminen; 

8) rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen; sekä 

9) virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys. 

Edellä 2 momentissa tarkoitetut seikat on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin kuin laadittavan yleis-

kaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät. 

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta haittaa. 

3.2 Suunnittelualueen nykytilanne  

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto on päättänyt tarkistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2017. Tavoitteet 

on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituk-

sessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Keskeiset teemat uusissa alueidenkäyttötavoitteissa ovat toimivat 

yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, terveellinen ja turvallinen elinympäristö, elin-

voimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat ja uusiutumiskykyinen energiahuolto. 

Aurinkoketun aurinkovoimatuotantoa mahdollistavaan osayleiskaavaan liittyvät etenkin seuraavat tavoitteet:  

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

¶ Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluera-

kennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edelly-

tykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittä-

välle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

¶ Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeu-

tuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan 

yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

¶ Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väes-

töryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikku-

mis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

2. Tehokas liikennejärjestelmä  

¶ Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja taloudellisuutta kehittämällä 

ensisijaisesti olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmistamalla edellytykset 

eri liikennemuotojen ja -palvelujen yhteiskäyttöön perustuville matka- ja kuljetusketjuille sekä 

tavara- ja henkilöliikenteen solmukohtien toimivuudelle. 
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¶ Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien 

jatkuvuus ja kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien 

satamien, lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet. 

3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

¶ Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakenta-

minen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muu-

toin. 

¶ Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshait-

toja. 

¶ Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille 

herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

¶ Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuk-

sen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toi-

mintamahdollisuudet. 

4. Elinvoimainen luonto - ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

¶ Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaamisesta. 

¶ Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyk-

sien säilymistä. 

¶ Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 

jatkuvuudesta. 

¶ Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyö-

dyntämistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja 

metsäalueiden sekä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säily-

misestä. 

5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

¶ Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tar-

peisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

¶ Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokul-

jettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. Voima-

johtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 

3.2.2 Maakuntakaava  

3.2.2.1 Voimassa olevat Satakunnan maakuntakaavat 

Suunnittelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä ovat voimassa seuraavat Satakunnan maakuntakaavat:  

¶ Kaikki maankäyttömuodot käsittävä Satakunnan maakuntakaava (YM 2011/KHO 2013) 

¶ Maakunnallisesti merkittäviä tuulivoimatuotannon alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakunta-

kaava 1 (YM 2014/KHO 2016) 

¶ Turvetuotantoa, aurinkoenergian tuotantoa, terminaalitoimintojen alueita, kaupan teemaa ja kulttuu-

riympäristöjä ja maisema-alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (MV2019) 

Alla olevassa kuvassa (Kuva 3) on ote Satakunnassa voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkar-

tasta. Maakuntakaavayhdistelmän otteen keskelle on lisätty osayleiskaavan sijainti. 
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Kuva 3. Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta, johon merkittynä osayleiskaava-alue. 
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Satakunnan maakuntakaava  

Yleiskaavavoitettava alue on osoitettu maakuntakaavassa valkoisena alueena. Maakuntakaavassa ilman alue-

varauksia oleville ns. valkoisille alueille ei ole osoitettu mitään valtakunnallisesti, maakunnallisesti eikä seu-

dullisesti merkittävää käyttötarkoitusta. Alueet ovat enimmäkseen maa- ja metsätalousalueita maaseudulla. 

Valkoisten alueiden maankäytöstä päättäminen tapahtuu kuntatasolla. Kunta voi sijoittaa näille alueille paikal-

lisia toimintoja. 

Maakuntakaavan muut merkinnät ja määräykset saattavat ohjata kunnan maankäyttöratkaisuja, jotka koskevat 

valkoisten alueiden käyttöä. Kunnan vapautta sijoittaa näille alueille toimintoja rajoittaa hankkeen tai suunni-

telman alueellinen merkittävyys. Kunta ei voi osoittaa valkoiselle alueelle seudullisesti tai maakunnallisesti 

merkittävää toimintaa ilman maakuntakaavan muutosta. Suuret infrastruktuurihankkeet ja useamman kunnan 

asukkaita palvelevat laitokset ovat tyypillisiä esimerkkejä seudullisesti tai maakunnallisesti merkittävistä hank-

keista. 

Aurinkoketun osayleiskaava sijoittuu sähkönsiirron osalta maakuntakaavan merkinnät voimajohto ja merkittä-

vät turvetuotantoalueet merkinnän alueelle (EO-3). Suunnittelumääräys: Alueen käyttöä suunniteltaessa on 

huomioitava luonnonsuojelulain 65 ja 66 §:ien säädökset. 

Koko maakuntakaava-aluetta koskevista suunnittelumääräyksistä suunnittelualueella huomioidaan vesien ti-

laa koskeva määräys: Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava 

alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Vesiensuoje-

lullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja ra-

kennuslain mukainen alueidenkäyttö suunnitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen 

ja haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin.  

Suunnittelu alueen läheiset maakuntakaavamerkinnät  

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 

Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1 esitetty maakuntakaavan 

tuulivoimaloiden alue merkinnän alueelle (tv1). Merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat tuulivoi-

matuotannon alueiksi. Merkintään sisältyy maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen ehdollinen rakenta-

misrajoitus.  

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Teollisen kokoluokan aurinkoenergian tuotantoalueet on osoitettu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2. 

Maakuntakaavassa on osoitettu yhteensä 14 kpl aurinkoenergiantuotantoon soveltuvia alueita. Suunnittelu-

aluetta ei ole osoitettu maakuntakaavassa aurinkoenergian tuotantoalueeksi. 

Vaihemaakuntakaava 2:ssa on noin kolme kilometriä suunnittelualueen länsipuolella maisemallisesti tärkeän 

alueen kaavamerkintä. Merkinnällä osoitetaan maakunnan erityisominaisuuksiin perustuvat maisemallisesti 

tärkeät alueet. Kaavamerkinnällä on seuraava suunnittelumääräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnit-

telussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin 

liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä. 

Vaihemaakuntakaavassa 2 on seuraava koko maakuntakaava-aluetta koskeva aurinkoenergiaan liittyvä suun-

nittelumääräys: Suunniteltaessa aurinkoenergian tuotantoalueita tulee alueet ensisijaisesti pyrkiä sijoittamaan 

olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ja sähköverkon liityntäpisteiden läheisyyteen. Suunnittelussa on otet-

tava huomioon toteutettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja luontoarvoihin sekä 

olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. Aurinkoenergian tuotantoalueiden suunnittelussa tulee huoleh-

tia, että luonnonarvojen, virkistyksen ja kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden aluei-

den arvot säilyvät ja merkittävien haitallisten vaikutusten syntyminen ehkäistään. 
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3.2.2.2 Vireillä oleva Satakunnan maakuntakaava 2050 

Satakunnan maakuntakaava 2050 laatiminen on käynnistynyt vuoden 2021 lopussa. Satakunnan maakunta-

kaavaan 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot kattavana kokonaismaakuntakaavana, jolloin käsitellään 

alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakun-

nan alueella.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat Satakunnan-

maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakuntakaava 2, joiden kaava-

merkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, uusimpien 

selvitysten, suunnitelmien ja inventointitietojen nojalla. Tarkoituksena on, että voimaan tullessaan Satakunnan 

maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaavat. 

Maakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 1.4.ï13.5.2022. Kaavan valmisteluvaiheen 

aineiston julkinen kuuleminen oli 4.11.ï5.12.2024. Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 17.3.2025 hyväksyä 

vastineet Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistoista annettuihin lausuntoihin ja mieli-

piteisiin. 

Satakunnan maakuntakaava 2050 tavoitteena on, että olemassa oleva ympäristö (luonto ja rakennettu ympä-

ristö) on lähtökohtana Satakunnan alueiden käytön suunnittelulle. Maankäytön suunnittelun keinoin edistetään 

ekologisesti, sosiaalisesti, taloudellisesti ja kulttuurisesti kestävän sekä vetovoimaisen alue- ja yhdyskuntara-

kenteen luomista Satakunnassa. Tavoitteena on, että Satakunnan maakunta tarjoaa asukkailleen myös tule-

vaisuudessa viihtyisän, turvallisen ja terveellisen elinympäristön, missä ympäristön ekologista kestävyyttä ei 

ylitetä tai vaaranneta. 

Maakuntakaava 2050 kaavaluonnoksessa on osoitettu suunnittelualueen pohjoisosiin luonnonsuojelualueen 

(SL-3) kaavamerkintä, jonka lisäksi suunnittelualueen läpi on osoitettu kaakko-luode-välille ekologisen yhteys-

tarpeen merkintä. Suunnittelualueen pohjoispuolelle on lisäksi osoitettu kaupunkikehittämisen kohdevyöhyk-

keiden yhteystarpeen merkintä. (Kuva 4) 

Luonnonsuojelualueen SL-3-merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut tai suojeltavat valta-

kunnallisesti merkittªviksi todetut suoalueet. Merkinnªn suunnittelumªªrªyksenª on òAlueen maankäyttöön 

mahdollisesti vaikuttavista merkittävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita merkit-

tävästi muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristöviran-

omaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ratkais-

taan alueen tarkka rajaus ja suojelun toteuttamistavat.ò 

Ekologisten yhteystarpeiden merkinnällä osoitetaan yhteystarpeita, jotka yhdistävät luonnon monimuotoisuu-

den ydinalueet toisiinsa. Ekologiset yhteydet turvaavat luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden eliöla-

jien liikkumis-, leviämis- ja lisääntymisedellytykset. Merkinnän suunnittelumääräyksenä on òMaankäytön suun-

nittelussa ja toteuttamisessa tulee selvittää alueen ekologisten yhteyksien sijainti, laajuus ja yhteyden erityis-

piirteet sekä kehittämistarpeet. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota ekologisten 

yhteyksien jatkuvuuteen, säilymiseen ja toteutumiseen osana laajempaa viherverkkoa turvaten eliölajiston liik-

kumis- ja levittäytymismahdollisuudet. Suunnittelussa ja kehittämisessä tulee lisäksi huomioida, että se sisäl-

tää useita eri maankäyttömuotoja ja merkintä sallii mm. maa- ja metsätalouden harjoittamisen sekä puolustus-

voimien toiminnan ja sen kehittämisen.ò 

Yleiskaavaa koskevat lisäksi seuraavat Maakuntakaavan luonnoksen koko maakuntakaava-aluetta koskevat 

suunnittelumääräykset:  

Aurinkoenergia  

Suunnittelumääräys: Laajoja aurinkoenergian tuotantoalueita ja niihin liittyviä energiavarastoja suunnitelta-
essa tulee alueet sijoittaa ensisijaisesti olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ja infrastruktuurin läheisyy-
teen. Suunnittelussa on otettava huomioon olemassa oleva vakituinen ja vapaa-ajan asuminen sekä 
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elinkeinot. Aurinkoenergian tuotantoalueiden sijoittumista metsäalueille, luonnontilaisen kaltaisille soille ja 
viherrakenteen kannalta merkittäville alueille tulee välttää. Aurinkoenergian tuotantoalueiden suunnittelussa 
tulee arvioida eri hankkeiden yhteisvaikutuksia ja huolehtia, että luonnonarvojen, virkistyksen ja kulttuuriym-
päristön ja maiseman sekä viherverkon vaalimisen kannalta tärkeiden alueiden arvot säilyvät ja merkittävien 
haitallisten vaikutusten syntyminen ehkäistään. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä eri-
tyistä huomiota vesistöihin kohdistuviin vaikutuksiin ja pyrittävä ehkäisemiseen ja lieventämään niitä.  

Vesien tila  

Suunnittelumääräys: Alueiden käytön suunnittelussa tulee estää tai vähentää ravinteiden, kiintoaineen ja hai-

tallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. Erityistä huomiota tulee kiinnittää vesiensuojelullisesti erityisen 

herkkiin, kalteviin, eroosio- ja tulvaherkkiin vesistöjen rantoihin sekä happamiin sulfaattimaihin. Lisäksi yksi-

tyiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun on oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimen-

pideohjelmien toteuttamista edistävää.  
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Kuva 4. Ote Satakunnan maakuntakaava 2050-kaavaluonnoksesta, johon lisätty osayleiskaava-alue.  
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3.2.3 Yleiskaavat 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia tai muita vireillä olevia yleiskaavoja. Aurinkoketun osayleiskaavan 

ympäristössä olevat voimassa tai vireillä olevat yleiskaava, asemakaavat ja ranta-asemakaavat on esitetty alla 

olevassa kartassa (Kuva 5). Vireillä olevien yleiskaavojen osalta on esitetty vain lähimmät, noin 3 km etäisyy-

dellä sijaitsevat yleiskaavat. 

Välittömästi Aurinkoketun suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee Korpilevonmäen tuulivoimaosayleis-

kaava, joka on saanut lainvoiman 15.11.2022. Kaava mahdollistaa kuuden enintään 270 metrin korkuisen 

tuulivoimalan rakentamisen suunnittelualueelle esitetyille rakennusaloille. 

Muihin lähialueen voimassa oleviin yleiskaavoihin on yli kahden kilometrin etäisyys. 

Aurinkoketun osayleiskaavan länsipuolella sijaitsee vireillä oleva OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoimalan 

osayleiskaava (noin 1,1 km päässä) ja Karsittu Green Energy Oy:n aurinkovoimalan osayleiskaava (noin 

2,6 km etäisyydellä). Karsitun aurinkovoimalan osayleiskaavan kaavaehdotus oli nähtävillä 28.8.ï26.9.2025 

ja Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaavan kaavaehdotus oli nähtävillä 10.11.ï9.12.2025.  
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Kuva 5. Kaava-alueen lähiympäristön vireillä olevat yleiskaavat, sekä voimassa olevat yleiskaavat, ranta-asemakaavat ja asemakaavat. 
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3.2.4 Asemakaavat ja ranta-asemakaavat 

Aurinkoketun yleiskaavan alueelle tai sen välittömään läheisyyteen ei sijoitu voimassa olevia asemakaavoja 

tai ranta-asemakaavoja. Lähin asemakaavoitettu alue sijaitsee Kankaanpäässä noin 5,1 kilometriä yleiskaa-

vasta lounaaseen ja lähin ranta-asemakaava on noin 3,6 kilometriä Aurinkoketusta länteen sijaitseva Säkylän 

Köyliönjärven itärannan ranta-asemakaava. Lähimmät asemakaavat ja ranta-asemakaavat on esitetty edellä 

olevassa kartassa (Kuva 5) 

3.2.5 Muut hankkeet 

Aurinkoketun yleiskaavan ympäristössä on lisäksi lukuisia vireillä olevia tai jo luvitettuja energiahankkeita, jotka 

on esitetty alla taulukossa ja kuvassa (Taulukko 1 ja Kuva 6). Alle 2 km päähän Aurinkoketun suunnittelualu-

eesta sijoittuu Huittisten kaupungin alueelle sijoittuva Sun 2 aurinkovoimalahanke ja Säkylän kunnan alueelle 

sijoittuva Sun 5 aurinkovoimalahanke. Gasgridilla on lisäksi vireillä kansallisen vetyverkon hanke. Hanke si-

joittuu kaavan ja Köyliönjärven väliselle alueelle ja kulkee lähimmillään noin 1,3 km kaavasta lounaaseen. 

Taulukko 1. Osayleiskaavan lähialueella (15 km) vireillä olevat tuuli- ja aurinkovoimahankkeet, sekä muut vastaavat hankkeet. 

Tuulivoimahankkeet  

Nimi  Hankekehittäjä  

Voimalamäärä /  

kokonaisteho / 

pinta -ala 

Tilanne  Etäisyys, suunta  

Korpilevonmäki Ilmatar 6 / 38,4 MW / 567 

ha 

Tuotannossa 120 m, pohjoinen 

Ruotanansuo Myrsky 10ï12 / 90ï120 

MW / 1007 ha 

Kaavoitus vireillä 5,3 km, luode 

Taraskallio Eolus 4 / 30 MW / 589 ha Kaavoitus vireillä 13,5 km, itä 

Aurinkovoimahankkeet  

Nimi  Hankekehittäjä  
Pinta -ala /  

kokonaisteho  
Tilanne  Etäisyys, suunta  

Huittinen Sun 2 Oy 353ï686 ha / 260ï

520 MWp 

Kaavoitus vireillä 1,1 km, itä 

Säkylä Sun 5 Oy 630ï1030 ha / 

380ï550 MWp 

YVA vireillä 1,8 km, etelä 

Karsittu Karsittu Green 

Energy Oy 

138 ha / 102 MWp Kaavoitus  

vireillä 

2,6 km, koillinen 

Eura Solar Eura Solar Oy 63,7 ha / 47 MWp 
Luvitettu / 

Rakenteilla 
11,6 km, länsi 

Ronkankangas Nordi 60 ha / 40ï50 MW Haettu 

rakennuslupaa 

2025 lopulla. 

8,3 km, pohjoinen 

Muut hankkeet  
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Nimi  Hankekehittäjä  Hanketyyppi  Tilanne  Etäisyys, suunta  

Suomen kansallinen 

vedyn siirtoverkko 
Gasgrid 

Maanalainen 

kaasuputki, vety 
YVA vireillä 1,3 km, lounas 
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Kuva 6. Osayleiskaavan läheisyydessä (15 km) sijaitsevat muut uusiutuvat energiantuotannon hankkeet. 
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3.2.6 Rakennusjärjestys 

Alueidenkäyttölain ja -asetuksessa olevien sekä muiden maan käyttämistä ja rakentamista koskevien sään-

nösten ja määräysten lisäksi on Säkylän kunnassa noudatettava kunnan rakennusjärjestyksen määräyksiä, 

jos oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa, asemakaavassa tai Suomen rakentamismääräyskokoelmassa ei ole 

asiasta toisin määrätty (14 § 4 mom.). 

3.2.7 Pohjakartta 

Kaava laaditaan mittakaavassa 1:10 000. Suunnittelun pohjana käytetään maastotietokanta-aineistoa ja tar-

peen mukaan muuta karttamateriaalia. 

3.3 Laaditut selvitykset 

Aurinkovoiman sijoittamiseksi alueelle on tehty seuraavat selvitykset: 

¶ Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 2023ɀ2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Pesimälinnustoselvitys 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Pöllöjen soidinpaikkaselvitys 2023-2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Metsojen soidinpaikkaselvitys 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Teerien soidinpaikkaselvitys, 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Lepakkoselvitys 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Viitasammakkoselvitys 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Liito-oravaselvitys 2023 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Saukkoselvitys 2023ɀ2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Majavaselvitys 2023ɀ2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Suurpetoselvitys 2022ɀ2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Metsäpeuraselvitys 2022ɀ2024 (Suomen Luontotieto Oy) 

¶ Arkeologinen selvitys 2022 (Ahlman Group Oy) 

¶ Sähkönsiirtoreittien arkeologinen inventointi 2023 (Ahlman Group Oy) 

¶ Havainnekuvat, näkyvyysalueanalyysit (Etha Oy) 

¶ Asukaskysely (Sweco Finland Oy) 

¶ Hiilitaselaskenta (Etha Oy) 

¶ Paloriskiarvio (Sweco Finland Oy) 

¶ Hulevesiselvitys (Sweco Finland Oy) 

¶ Selvitys suurpetohavainnoista (Luonnonvarakeskus) 

¶ Rakennettavuusselvitys (Sweco Finland Oy) 

¶ Vesienhallintasuunnitelma (Sweco Finland Oy) 

Kaavoituksen aikana keväällä 2026 laaditaan lisäksi seuraavat selvitykset, joiden tulokset huomioidaan kaa-

vaehdotukseen: 

¶ Pöllöjen soidinpaikkaselvitys 

¶ Pesimälinnustoselvitys 

3.4 Luonnonympäristö 

Luonnonympäristöä ja hankkeen vaikutuksia siihen on käsitelty kattavasti Aurinkoketun aurinkovoimahank-

keen YVA-selostuksessa. Kaavaselostuksessa esitellään tiivistettynä selvitysten olennaisimmat osat ja johto-

päätökset. 
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3.4.1 Luonnonsuojelu  

Suunnittelualueella ei ole luonnonsuojelualueita, Natura 2000 -alueita, tai muita luonnonympäristön arvoalu-

eita. Suunnittelualueen ympäristöön sijoittuvia linnustollisesti arvokkaita alueita käsitellään tarkemmin luvussa 

3.4.3. Suunnittelualueelle sijoittuu yksi soidensuojelun täydennysehdotuksen kohde. 

Soidensuojelun täydennysehdotuskohde Lattamerensuon pohjoisosaïJärvisuoïPilpompponen sijoittuu osit-

tain suunnittelualueen pohjoisosiin. Kolmiosainen täydennysehdotuskohde koostuu suurelta osin ojittamatto-

mista suoalueista. Yleiskaavan alueella sijaitsevalla Pilpompposella esiintyviä suotyyppejä ovat muun muassa 

sararäme (uhanalaisluokka VU / Etelä-Suomessa EN), saraneva (NT / VU) ja isovarpuräme (NT / VU), sekä 

rahkaräme ja kuljuneva, jotka eivät ole uhanalaisia luontotyyppejä. 

Suunnittelualueen lähiympäristössä on lisäksi muutamia luonnonsuojelualueita ja luonnonsuojeluohjelmien 

kohteita. Natura-alueista lähimpänä yleiskaavaa sijaitsee luontodirektiivin perusteella (SAC) ja lintudirektiivin 

perusteella (SPA) suojeltu Köyliönjärven Natura-alue (FI0200032), joka sijaitsee noin 4,1 km suunnittelualu-

eesta länteen. Luontodirektiivin ja lintudirektiivin perusteella (SAC) suojeltu PuurijärviïIsosuon Natura-alue 

(FI0200001) sijaitsee puolestaan noin 4,8 km yleiskaavasta koilliseen. Noin 2,0 km yleiskaavasta kaakkoon 

sijoittuu lisäksi soidensuojelun täydennysehdotuskohde Takarahka. 

Suunnittelualueen ympäristössä sijaitsee lisäksi muutamia yksityisiä luonnonsuojelualueita. Uolevin luonnon-

suojelualue (YSA022743) sijaitsee noin 3,7 km yleiskaavasta luoteeseen. Se muodostuu kallioisesta vanhan 

metsän kuviosta ja ojittamattomasta suosta. Kainalon luonnonsuojelualue (YSA247544) sijaitsee noin 3,6 km 

yleiskaavasta itään. Sunilon luonnonsuojelualue (YSA260978) sijaitsee noin 4,7 km yleiskaavasta etelään. 

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevat luonnonsuojelualueet, Natura 2000 -alueet, soidensuojelun täy-

dennysehdotusalueet ja yksityiset luonnonsuojelualueet on esitetty seuraavalla kartalla (Kuva 7). 
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Kuva 7. Osayleiskaavan läheisyydessä olevat Natura 2000 -alueet, luonnonsuojelualueet, luonnonsuojeluohjelma-alueet, sekä soiden-
suojeluohjelman täydennysehdotuksen alueet. 



 

 

 

 

Sweco  | Aurinkoketun, aurinkovoimaosayleiskaava 

Työnumero 25016846-003       

Päiväys: 04.03.2026   

Versio: Kaavaselostus, luonnos 

Dokumenttiviite Selostus_AurinkokettuOYK_LUONNOS_040326.docx 

 

  34/113 

 

3.4.2 Luonnonolot ja kasvillisuus 

Suunnittelualue kuuluu luonnonmaantieteellisessä jaossa eteläboreaaliselle vyöhykkeelle, tarkemmassa ala-

jaossa Eteläboreaaliselle Lounaismaan ja Pohjanmaan rannikon metsäkasvillisuusvyöhykkeelle. Suokasvilli-

suus-vyöhykejaossa alue on kilpikeitaiden eli konsentristen kermikeitaiden, tarkemmin Etelä-Suomen kilpikei-

taiden alueella. Yleiskaavan alue on nykytilassa pääosin metsää, joka sijoittuu suurelta osin ojitetuille suope-

räisille alueille. Alueen länsipuoliskolla on metsäautoteitä. Peltoa tai asutusta ei ole. Suunnittelualueen metsät 

ovat Sonnilanjoen rantoja lukuun ottamatta talousmetsäkäytössä. Puusto on enimmäkseen nuorta tai keski-

ikäistä, varttuneita metsäkuvioita on hyvin vähän ja vanhoja metsiä ei lainkaan. Ojitukset ja talousmetsien hoito 

ovat muuttaneet suunnittelualueen luontotyyppien luonnontilaa. Suunnittelualueen metsät ovat suurelta osin 

kasvupaikkatyypiltään turvekangasta. Myös mustikkatyypin (MT) tuoretta kangasmetsää esiintyy yleisesti. Li-

säksi alueella on yksittäisiä puolukkatyypin (VT) kuivahkon kankaan kuvioita sekä pienialaisia kalliolaikkuja ja 

kalliometsäkuvioita. 

Kasvillisuus - ja luontotyyppiselvitys  

Nykytilan kuvaus perustuu alueelta tehtyyn kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykseen (Liite 5). Selvitys kattoi 

koko suunnittelualueen sekä osia suunnittelualueen ulkopuolisista kiinteistöistä, jotka olivat aiemmin mukana 

hankkeen tarkastelualueessa. Selvityksessä on kartoitettu luonnonsuojelulain suojellut luontotyypit (64 ja 65 

§), vesilain luontotyypit (2 luvun 11 §) ja purot (3 luvun 2 §) sekä uhanalaiset luontotyypit ja muut luontoarvo-

jensa puolesta huomioitavat kohteet. Uhanalaisen, luontodirektiivin mukaisen (92/43/ETY, liitteet II ja VIb) sekä 

muun huomionarvoisen lajiston esiintyminen on selvitetty olemassa olevan tiedon ja maastokartoitusten pe-

rusteella. Kasvillisuus- ja luontotyyppikartoitukset on tehty maastokartoituksina suunnittelualueen osalta 10.6.ï

28.8.2023. Selvitystä jatkettiin kesällä 2024 alueella tehtyjen laajojen hakkuiden ja niistä johtuvien ympäristö-

muutosten takia. Maanomistajan toimittaman tiedon mukaan alueella viime vuosina tehdyt hakkuut ovat olleet 

paljolti harvennus- ja siemenpuuhakkuita ja perustuneet osin ennen kaavahankkeen alkua tehtyihin metsän-

käyttöilmoituksiin. 

Arvokkaat luontokohteet on esitetty alla taulukossa ja kuvassa (Taulukko 2 ja Kuva 8). Yleiskaavan alueella 

kasvillisuutensa ja luontotyyppiensä puolesta huomioitavia kohteita ovat Sonnilanjoen puro sekä suunnittelu-

alueen laidoilla sijaitsevat isovarpurämekuviot. Sonnilanjoki on vesilain 3 luvun 2 §:n tarkoittama puro, jonka 

uoman luonnontilan vaarantavat hankkeet edellyttävät vesitalousluvan hakemista. Se edustaa myös uhan-

alaista luontotyyppiä havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet, jonka uhanalaisuusluokka on koko Suomessa 

VU (vaarantunut) ja Etelä-Suomessa EN (erittäin uhanalainen). Sonnilanjoki on uomaltaan luonnontilainen, 

mutta siihen laskee useita vedenlaatua kuormittavia metsä- ja suo-ojia. Majavat ovat synnyttäneet alueella 

keinotekoisen tulvametsäluontotyypin, jonka vuoksi jokea reunustava puusto on paikoin kuollut ja varvut ja 

muut metsälajit ovat korvautuneet kosteikkolajistolla. Sonnilanjoen rantametsissä on runsaasti lahopuustoa 

kuten pystyyn kuolleita kuusia, majavan kaatamia lahoavia maapuita ja hieskoivupökkelöitä. Paikoin majavat 

ovat kaivaneet tunneleita jokeen laskevien metsäojien reunoille ja näillä kohdin majavien kaatamia puita on 

myös kauempana puron varresta. 

Suunnittelualueen koillisosassa on kaksi isovarpurämettä. Isovarpuräme on uhanalaisuusluokaltaan koko 

Suomessa NT (silmälläpidettävä) ja Etelä-Suomessa VU (vaarantunut). Alueelle ei kohdisteta kaavassa ra-

kentamista. 

Suunnittelualueella ei esiinny luonnonsuojelulain 64 tai 65 §:n tarkoittamia suojeltuja luontotyyppejä. Alueella 

ei havaittu kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksessä huomionarvoisia putkilokasvilajeja, eikä niistä ole havain-

toja myöskään Suomen lajitietokeskuksen laji.fi-palvelussa. 
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Yleiskaavan alueella ja välittömässä läheisyydessä olevat arvoluokat on luokiteltu ja esitetty oheisessa taulu-

kossa (Taulukko 2). Arvoluokitus on laadittu Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi -oppaan luonto-

kohteiden luokitteluohjeistusta soveltaen: 

Å Luokka 1: Lainsäädännöllä turvatut kohteet  
Å Luokka 2: Erityisen tärkeät kohteet 
Å Luokka 3: Monimuotoisuutta turvaavat kohteet 
Å Luokka 4: Monimuotoisuutta tukevat kohteet 

 

Taulukko 2. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen mukaan suunnittelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevat arvokkaat 
luontotyyppikohteet. Lyhenteet: EN=erittäin uhanalainen, VU=vaarantunut, NT=silmälläpidettävä, VL=vesilain 3 luvun 2 § mukainen 
kohde, (ML)=kohde ei ole metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde, mutta täyttää selvityksen perusteella metsälakikohteen kriteerit. 

Nro.  Luontotyyppi  

Uhanalaisuus  

Etelä-Suomi/  

valtakunnallinen  

Laki  Arvoluokka  

1 Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet EN/VU VL 1 

2 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

3 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

4 Saraneva VU/NT (ML) 4 

 



 

 

 

 

Sweco  | Aurinkoketun, aurinkovoimaosayleiskaava 

Työnumero 25016846-003       

Päiväys: 04.03.2026   

Versio: Kaavaselostus, luonnos 

Dokumenttiviite Selostus_AurinkokettuOYK_LUONNOS_040326.docx 

 

  36/113 

 

Kuva 8. Osayleiskaava-alueelta ja sen välittömästä lähiympäristöstä tunnistetut luontoarvokohteet. 
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Arvokkaat kohteet on huomioitu kaavoituksessa siten, että arvoluokan 1 kohteiden vesitalous, pienilmasto ja 

puusto on erikseen turvattu ja arvoluokan 4 kohteiden luontoarvojen säilyttäminen on edelleen mahdollista 

kaavan toteuttamisen yhteydessä. Aurinkovoima-alueet, energiavarastointialue sekä liittyvä infrastruktuuri voi-

daan sijoittaa kasvillisuuden ja luontotyyppien kannalta vapaasti, kunhan edellä mainitut arvokkaat kohteet 

huomioidaan riittävin suojavyöhykkein. 

Ekologiset yhteydet  

Ekologinen verkosto muodostuu luonnon ydinalueista ja ekologisista yhteyksistä näiden alueiden välillä. Luon-

non ydinalueet ovat alueita, joilla maankäyttö on vähäistä. Näillä alueilla on vähintään potentiaalia monimuo-

toisuudelle ja luontoarvoille, ja ne pitävät usein sisällään myös alueita, joilla on asema luonnonsuojelualueina 

tai Natura-alueina.  Ekologiset yhteydet näiden alueiden välillä ylläpitävät elävän luonnon ekologista toimintaa, 

mahdollistavat lajien liikkumisen elinalueelta toiselle ja luontaisen levittäytymisen. Yhteydet voivat olla metsä-

käytäviä, jokia, purolaaksoja tai muita alueita, jotka muodostavat leviämisreittejä eliöille. Ekologisten yhteyk-

sien kannalta yhtenäisten elinalueiden väheneminen ja pirstoutuminen aiheuttaa eläinten ja kasvien elinaluei-

den eristymistä toisistaan. Lajien kantojen säilyminen elinvoimaisina edellyttää ekologisten yhteyksien säily-

mistä lajille sopivien elinalueiden välillä. Pienet rakennetut alueet tai muut merkit ihmistoiminnasta eivät haittaa 

ydinalueiden välisiä yhteyksiä, mutta esimerkiksi asutuskeskukset, riista-aidat ja muut aitaukset määrittävät 

ydinalueiden rajoja ja niiden välisiä yhteyksiä. 

Aurinkoketun suunnittelualueen pohjoispuolelle sekä voimala-alueiden ja energiavaraston väliin sijoittuu Sa-

takunnan viherrakenneselvityksessä kuvattu viherkäytävä. Voimala-alueista eteläalueen itäpuolisko ja poh-

joisalueen itäkulma sijoittuvat viherkäytävän puolelle. Kyseinen yhteystarve on esitetty myös vireillä olevassa 

Satakunnan maakuntakaava 2050:ssa merkinnällä ekologinen yhteystarve. Osayleiskaavan koillisosa sijoittuu 

viherkäytävän tai ekologisen yhteyden alueelle. Kyseiselle alueelle ei suunnitella osayleiskaavassa rakenta-

mista, vaan alue on tarkoitus säilyttää metsätalouskäytössä. 

3.4.3 Linnusto 

Yleiskaavan alueella ei sijaitse Suomen kansainvälisesti tärkeitä lintualueita (IBA-alueita), Suomen kansalli-

sesti tärkeitä lintualueita (FINIBA) tai maakunnallisesti tärkeitä lintualueita (MAALI-alueita).  

Yleiskaavaa lähin linnustollisesti tärkeä alue on kolme kilometriä lännempänä sijaitseva KöyliönjärviïPyhäjär-

ven (IBA 087) kansainvälisesti tärkeän lintualue. Osa tästä sisältyy myös Säkylän pellot ï Köyliönjärven 

(MAALI 120099) kansallisesti tärkeään lintualueeseen. Muut lintualueet sijaitsevat kauempana suunnittelualu-

eesta. 

Suunnittelualueella tehtiin kahtena aamuna sovellettu pesimälinnuston kartoituslaskenta (Liite 5 ja Liite 6). 

Suunnittelualueella toteutettiin lisäksi metson ja teeren soidinpaikkaselvitykset sekä pöllöjen soidinkuuntelu-

selvitys. Selvitysalueen linnustoa havainnoitiin etenkin kanalintujen osalta myös kasvillisuus- ja luontotyyppi-

selvitysten maastokäyntien yhteydessä. 

Pesimälinnustoselvitystä päivitetään keväällä 2026. Selvitystyö aloitetaan helmikuun lopulla-maaliskuun 

alussa tehtävällä pöllöjen kuunteluselvityksellä. Pesimälinnustoselvityksen ensimmäinen laskentakierros teh-

dään toukokuun toisella viikolla ja toinen laskentakerta toukokuun lopussa tai kesäkuun alussa kesän etene-

misestä riippuen. 

Pesimälinnusto  

Suunnittelualueelta tehtiin pesintään viittaavia havaintoja huomionarvoisista lajeista. Niistä kuusi kuuluu lintu-

direktiivin liitteen I lajeihin. Pesimäaikaan havaittiin myös kuusi kansallisesti uhanalaiseksi luokiteltua lintulajia. 
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Suunnittelualue koostuu pääosin hoidetusta talousmetsästä. Alueella on myös hakkuualueita, joilla linnuston 

määrä ja lajiston monipuolisuus on vähäisempää. Useiden lintulajien suosimaa varttunutta metsää on kaavan 

alueella vain vähän ja vanhaa metsää ei ollenkaan. Tämän takia metsissä on vähemmän pesäkoloja linnuille, 

kuten tiaisille. Suot ovat pääosin ojitettuja rämeitä tai korpea. Ojittamattomillakin soilla linnusto on niukkaa, 

eikä alueella havaittu esimerkiksi pesiviä kahlaajia.  

Suojelunarvoisten petolintujen ja pöllölajien sekä kanalintujen tarkemmat pesimäaikaiset havainnot on esitetty 

salassa pidettävässä liitteissä 7 ja 8. 

Metson ja teeren  soidinpaik at 

Suunnittelualueelta laadittiin metson ja teeren soidinpaikkaselvitykset lajien soidinaikaan keväällä 2023. Alu-

eelta kartoitettiin lisäksi pyitä pesimälinnustoselvityksen sekä muiden selvitysten maastokäyntien yhteydessä. 

Käynnit tehtiin 24.4. klo 3:30-8:00 ja 7.5. klo 3:00-6:00. Yhdelle mahdolliselle soidinpaikalla tehtiin lisäkäynti 

seuraavana keväänä 14.4.2024.  

Yleiskaavan alueella ja sen läheisyydessä havaittiin vuoden 2023 selvityksessä metsoja, teeriä ja pyitä. Ke-

väällä 2024 tehdyllä tarkastuskäynnillä alueelta ei löydetty metson soidinpaikkaa. Tarkemmat tiedot kanalin-

tujen soitimiin ja pesintään selvitysalueella liittyen sekä vaikutustenarviointi on esitetty salassa pidettävässä 

liitteissä 6 ja 7. 

Muuttolinnusto  

Muuttolinnustoa ei ole erikseen selvitetty, koska aurinkovoimaloilla ei ole vaikutusta muuttolinnustoon. 

Päiväpetolinnut ja pöllöt  

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä on useita petolintujen, mukaan lukien pöllöjen, tunnettuja pesä-

paikkoja vuosien 2016 ja 2025 välillä. 

Yleiskaavan alueelle tehtiin pºllºselvitys kolmena yºnª (28. 29.1., 22. 23.2. ja 23. 24.3.2023). Pºllºjª ha-

vainnoitiin alueelta kuuntelemalla lisäksi 6.3.2024 aamuyöllä riistakameroiden tarkistuksen yhteydessä. Yleis-

kaavan alueelta tai sen välittömästä läheisyydestä havaittiin varpuspöllön ja viirupöllön reviirit. Viirupöllö on 

EU:n lintudirektiivin liitteen I laji. Varpuspöllö on EU:n lintudirektiivin liitteen I laji ja tuoreimman uhanalaisuus-

arvion mukaan luokiteltu vaarantuneeksi. Se on myös Suomen kansainvälisen linnustonseurannan erityisvas-

tuulaji. 

Tarkemmat tiedot selvitysalueella pesivistä petolinnuista ja vaikutustenarvioinnit on esitetty salassa pidettä-

vässä liitteessä 7. 

3.4.4 Eläimistö 

Luontodirektiivin liitteiden ll ja IV lajit 

Yleiskaavan alueelta on kartoitettu erillisselvityksissä seuraavien luontodirektiivin liitteiden lajien esiintymistä: 

liito-orava (liitteet II ja IV), viitasammakko (IV), lepakot (IV, osin II), saukko (II, IV), euroopanmajava (II, IV), 

susi (II, ennen IV, nyt V), karhu (II, IV), ilves (II, IV) metsäpeura (II) ja ahma (II). Selvitykset ovat tämän arvi-

ointiselostuksen liitteinä (Liite 5). 

Liito -orava  

Suunnittelualueen liito-oraville potentiaaliset alueet kierrettiin huolellisesti läpi 24.3 ja 11.4.2023. Inventoin-

nissa liito-oravan keltaisia jätöksiä haettiin lajin mahdollisten oleskelu- ja ruokailupuiden tyviltä ja oksien alta. 

Talvijätösten havaitsemiseen olosuhteet olivat hyvät. Tämän lisäksi talvella 2023ï2024 tehdyn suurpetoselvi-

tyksen aikana tarkastettiin rutiininomaisesti jälkilaskentareitin varrelle osuneiden suurten puiden tyvet mahdol-

listen liito-oravan jätösten havaitsemiseksi.  
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Suunnittelualue on suurelta osin liito-oravalle soveltumatonta elinympäristöä ja metsärakenteen puolesta so-

pivia metsiä on hyvin niukasti. Lajiin viittaavia havaintoja ei alueelta tehty lainkaan, eikä sieltä tunneta vanhoja 

liito-oravahavaintoja. 

Viitasammakko  

Yleiskaavan alueelta on tunnistettu ja tarkastettu potentiaaliset viitasammakkokohteet. Alueella ei ole luon-

nontilaisia lampia tai keinotekoisia vesilampareita. Sonnilanjoen varsi ja jokeen laskevien metsäojien leven-

nykset tarkastettiin ja näille alueille tehtiin kuuntelukäynnit 29.4 ja 4.5.2023. Viitasammakkoselvityksen maas-

totyöt tehtiin lajin soidinkaudella toukokuussa 2023 kolmena päivänä ja neljänä yönä. Kaikki lajille soveliaat 

kohteet tarkastettiin vähintään kahdesti hyvissä sääolosuhteissa. 

Alueella ei havaittu kutevia viitasammakoita. Sonnilanjoen reunamilla on lajille sopivaa kutualuetta, joskin 

pinta-alaltaan niukasti. Joen petokalasto heikentää alueen sopivuutta kutemiseen. Myöskään Lajitietokeskuk-

sen arkistossa ei ole ilmoitettuja tietoja viitasammakosta suunnittelualueelta tai sen lähiympäristöstä. Yleis-

kaavan alueella ei havaittu myöskään rupikonnia (Bufo bufo) tai vesiliskoja eli mantereita (Lissotriton vulgaris). 

Saukko  

Suunnittelualueelle toteutettiin saukkoselvitys yleisesti käytetyllä jälkiselvityksellä. Selvityksessä kuljettiin Son-

nilanjoen jokivarsi useaan kertaan läpi (mm. 24.3.2023 ja 11.4.2023) ja selvitykset yhdistettiin muihin alueella 

tehtyihin selvityksiin. Selvitysaikoina oli jälkihavaintojen kannalta ihanteelliset olosuhteet. 

Suunnittelualueelta ei tehty havaintoja saukoista, niiden jäljistä tai jätöksistä. Alueelta ei ole myöskään aikai-

semmin julkaistuja saukkohavaintoja. Havaintojen ja ympäristön perusteella pysyvän saukkokannan esiinty-

minen Sonnilanjoessa on hyvin epätodennäköistä. Saukot voivat kuitenkin hyödyntää Sonnilanjokea liikkues-

saan vesistöstä toiseen. 

Lepakot  

Tutkimusalueella esiintyviä lepakoita selvitettiin kolmena yönä (22.6., 9.7. ja 19.7.). Selvitys keskittyi metsä-

autoteiden varsille, suoalueiden laidoilla ja Sonnilanjoen varteen. Alueen lepakkokanta todettiin niukaksi ja 

selvityksen aikana tehtiin havaintoja vain pohjanlepakoista ja vesisiipoista. Pohjanlepakkohavainnot keskittyi-

vät alueen länsiosaan ja puolet havainnoista tehtiin Sonnilanjoen varrelta. Sonnilanjoen rehevä jokivarsi on 

selkeästi lajin suosituin saalistuspaikka alueella. Vesisiippoja alueella havaittiin Sonnilanjoen varrella, jossa 

on lajille tyypillistä saalistusympäristöä. Alueelta ei ole olemassa aiempaa lepakkotietoa, eikä esim. Laji.fi tie-

dostoissa ole kirjattuja lepakkohavaintoja alueelta. 

Alueen niukan lepakkolajiston ja lepakoiden vähäisen määrän vuoksi suurin osa alueesta on luokiteltavissa 

lepakoiden kannalta luokkaan III eli lepakoiden käyttämään muuhun alueeseen (Luokka III Eurobats, Suomen 

lepakkotieteellinen yhdistys 2023). Sonnilanjokivarsi, jossa pääosa lepakkohavainnoista tehtiin, on puolestaan 

lepakoiden käyttämä merkittävä saalistusalue (Luokka II: Tärkeä ruokailualue tai siirtymäreitti). Luontokohde-

luokituksessa Sonnilanjoki kuuluu arvoluokkaan 2 eli erityisen tärkeät kohteet jo pelkästään lepakoiden tär-

keän saalistusalueen perusteella. 

Euroopanmajava  

Sonnilanjoessa esiintyy myös Euroopanmajavia (Castor fiber) ja joen alueella on useita vanhoja patoraken-

nelmia, joita on purettu ja myös pesäpaikkoja on joen alueelta löytynyt. Merkkejä majavan esiintymisestä tut-

kimusalueella etsittiin alueella tehtyjen eri selvitysten yhteydessä ja jokivarsi kuljettiin tutkimusalueen kohdalta 

useaan kertaan läpi vuosien 2023 ja 2024 aikana. 

Yleiskaavan alueella ei havaittu tuoreita patorakennelmia tai pesäkekoja. Alueella havaittiin kuitenkin vanhoja 

jälkiä majavan oleskelusta, kuten majavan kaatamia puita ja aivan alueen eteläosassa Sonnilanjoesta länis-

puolella useita vanhoja, sortuneita majavan pesäkoloja noin 30 metrin päässä jokiuomasta. Jokivarren 
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ekosysteemissä näkyi majavien patoamisen jälkiä, kuten aiemman veden nousun myötä kuollutta jokivarren 

puustoa. Kasvillisuuden sukkession ja majavan vanhojen ruokailujälkien perusteella patoamisesta on kulunut 

aikaa vähintään viisi vuotta. Sonnilanjoki luokitellaan euroopanmajavan rajaamattomana esiintymispaikkana 

luontokohteena arvoluokkaan 2. 

Suurpedot 

Suurpedoista luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeista suunnittelualueella voi esiintyä karhu, susi ja ilves, liitteen 

V lajeista susi sekä liitteen II lajeista ahma.  

Susi  

Aurinkoketun suunnittelualue sijaitsee Köyliön susireviirillä, jonka pinta-ala on noin 500 neliökilometriä. Köyliön 

reviiri on vakiintunut ja sillä on asunut perhelauma jo ennen vuotta 2018. Ajanjaksolla 1.8.2023ï29.2.2024 

reviirin alueelta on tehty laumahavaintoja 3ï8 yksilöstä, ja viimeisimmässä DNA-näytekeräyksessä laumasta 

tunnistettiin kuusi eri yksilöä eli laumassa oli vähintään kuusi sutta. 

Yleiskaavan alueelta tehtiin lumijälkilaskentoja kahdesti talvella 2023, jonka lisäksi alueella tehtiin riistakame-

raseurantaa tammikuusta 2023 heinäkuuhun 2024 jaksottain yhteensä 14 kuukauden ajan. Lumijälkilasken-

noissa tai riistakameroilla ei tehty havaintoja susien liikkumisesta suunnittelualueella, mutta kesällä 2024 alu-

een länsipuolelta löydettiin kahdesta kohtaa suden jätöksiä. Kevään 2024 susiseurannan tuloksiin saattoivat 

vaikuttaa Sonnilanjoen länsipuoleiset metsähakkuut sekä suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsevan Korpi-

levonmäen tuulivoima-alueen melua aiheuttaneet rakennustyöt. 

Alueen susimääriä on selvitetty myös Luonnonvarakeskuksen Tassu-tietojärjestelmästä ja julkisesti saatavaa 

aineistoa on täydennetty Luonnonvarakeskuksen tarkemmalla selvityksellä.  

Ilves  

Luonnonvarakeskuksen Tassu-järjestelmään on kirjattu vuosina 2017ï2022 vuosittain 12ï43 ilveshavaintoa 

siltä 10 km x 10 km ruudulla, johon yleiskaava sijoittuu. Havaintoja alueelta on tehty vielä syksyn 2024 aikana. 

Lumijälkilaskennoissa, riistakameraseurannoissa ja muissa maastotöissä yleiskaavan alueelta tehtiin yksi jäl-

kihavainto kaavan länsirajalla. 

Luonnonvarakeskukselta tilattu suurpetohavaintojen selvitys toteaa, että havaintotiedon perusteella ilves on 

varsin yleinen yleiskaavan alueella. Ilveksen osalta alue on luontodirektiivin liitteen II lajin rajaamattomana 

esiintymispaikkana arvoluokan 2 tai 3 kohde. 

Karhu  ja ahma  

Luonnonvarakeskuksen Tassu-järjestelmään on kirjattu vuosina 2017ï2022 vuosittain 0ï3 karhuhavaintoa 

siltä 10 km x 10 km ruudulla, johon yleiskaava sijoittuu. Alueella ei ole tehty ahmahavaintoja samana aikana.  

Suurpetoselvityksessä ei tehty havaintoja karhujen tai ahmojen esiintymisestä suunnittelualueella. Luonnon-

varakeskuksen suurpetohavaintoselvityksen mukaan alueella liikkuvat karhut ovat satunnaisia kulkijoita ja to-

dennäköisesti nuoria yksilöitä. Ahman todetaan olevan suunnittelualueella sangen harvinainen vieras. 

Metsäpeura 

Metsäpeuraselvityksessä ei tehty havaintoja metsäpeuroista tai niiden jäljistä Aurinkoketun suunnittelualu-

eelta. Lähimmät metsäpeuran esiintymisalueet ovat lähes 100 kilometrin päässä, joten metsäpeuran esiinty-

mistä suunnittelualueella voidaan pitää erittäin epätodennäköisenä. 
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Muut eläimet 

Yleiskaavan alueella tehtyjen selvitysten ja kartoitusten perusteella alueen muu lajisto on tyypillistä nisäkäsla-

jistoa. Alueella havaittuun lajistoon kuuluu muun muassa hirvi, valkohäntäpeura, metsäkauris, metsäjänis, 

kettu, näätä, orava, myyrä, sekä muita pienpetoja ja -nisäkkäitä. 

3.4.5 Pohja- ja pintavedet 

Pohjavedet 

Suunnittelualueelle ei sijaitse pohjavesialueita. Lähin pohjavesialue on noin 4,5 km etelään sijaitseva Säky-

länharjuïVirttaankangas (0278351), joka kuuluu korkeimpaan 1E-luokkaan. 

Pintavedet 

Yleiskaava sijaitsee pääosin Kokemäenjoen vesistöalueella (35) ja neljännen luokan valuma-aluejaossa Son-

nilanjoen valuma-alueella (FI1-35.01.121). Yleiskaavan länsiosa sijoittuu vähäiseltä osin (0,8 ha) Eurajoen 

vesistöalueelle (34) ja neljännen luokan valuma-aluejaossa Mustaojan valuma-alueelle (FI1-34.01.066). 

Sonnilanjoki on yleiskaavan keskeisin pintavesimuodostuma. Sonnilanjoen uoma on yleiskaavan alueella teh-

dyn luontoselvityksen mukaan luonnontilainen. Siihen on kuitenkin johdettu useita metsäojia, joilla on vaiku-

tusta joen hydrologiaan ja vedenlaatuun. Sonnilanjoen uoma on PUROHELMI-aineistossa mallinnettu voimak-

kaasti muutetuksi (luonnontilaisuusluokka 1: suojeluarvo vähäinen). Yleiskaavan pohjoispuolella Sonnilanjoki 

meanderoi enemmän (luonnontilaisuusluokka 2: tila voimakkaasti heikentynyt).  

Sonnilanjoen ekologinen tila on tyydyttävällä tasolla. Biologisten muuttujien osalta tietoja on vain kalastosta. 

Kalaston tila on hyvä. Fysikaalis-kemiallisen osatekijän muuttujat kokonaistypen ja kokonaisfosforin osalta 

ovat välttävässä tilassa, mutta happamoitumisongelmaa ei ole (pH minimi 6,4; erinomainen). Hydrologismor-

fologinen osatekijä on tyydyttävässä tilassa. Sonnilanjoen kemiallinen tila on hyvää huonompi, johtuen bro-

mattujen difenyylieetterien raja-arvon ylittymisestä. Sonnilanjoen ympäristöpaineet liittyvät pistekuormitukseen 

(mm. turvetuotanto) sekä metsä- ja maatalouden hajakuormitukseen. 

Suunnittelualueen ojastossa ja lajisto on todennäköisesti vähäistä, riippuen kuitenkin siitä, kuivuvatko ojat ja 

siitä, kunnostetaanko niitä. Ojitusten vuoksi Sonnilanjoen hydrologia on äärevöitynyt ja minimivirtaamat hyvin 

alhaisia. Sonnilanjoen alajuoksulla on raportoitu olevan useita täydellisiä vaellusesteitä, joista osa näyttää il-

makuvatarkastelun perusteella olevan edelleen paikoillaan. 

Suunnittelualueen alapuoliset vesistöt (Sonnilanjoki ja Kokemäenjoki) ovat IMPERIA-mallin mukaisesti tarkas-

teltuna herkkyydeltään kohtalaisia. KokemäenjoenïSaaristomerenïSelkämeren vesienhoitoalueen uusim-

massa vesienhoitosuunnitelmassa tai Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesienhoidon toimenpideohjelmassa 

ei kuitenkaan erikseen mainita Sonnilanjokea taikka aurinkovoimahakkeita. Toimenpideohjelmassa kuitenkin 

todetaan merkittävä ravinnekuormituksen vähentämistarve ja tulvansuojelutarve Kokemäenjoen vesistössä. 

Satakunnan maakuntakaavan vesien tilaa koskevan suunnittelumääräyksen mukaan koko maakuntakaava-

alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitel-

mien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Vesiensuojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä 

eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö suun-

nitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja haitallisten aineiden huuhtoutumista 

vesistöihin. Yleiskaavan aluetta voidaan pitää erityisesti länsiosista ja kaakkoiskulmasta eroosioherkkänä alu-

eena. Sonnilanjokea ei ole sisällytetty Tulvakarttapalvelun aineistoihin, mutta joen tiedetään tulvivan aika ajoin 

hyvin voimakkaasti. Mallinnusten perusteella jo 10 mm sade aiheuttaa tulvimista Sonnilanjoen pääuomassa 

suunnittelualueen pohjoisrajan ja Majaperänkosken välisellä alueella. Sonnilanjoen alajuoksulla ja mahdolli-

sesti ajoittain myös suunnittelualueella asuvat majavat ja niiden patorakennelmat lisäävät tulvariskiä. 
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Kuva 9. Osayleiskaava-alueen ja sen lähiympäristön pinta- ja pohjavesikohteet. 
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3.4.6 Maa- ja kallioperä 

Suunnittelualueen maaperä koostuu pääasiassa paksuista turvekerroksista, moreenista, sekä suunnittelualu-

een länsiosassa olevista kallioalueista. Soiden osalta pohjamaalajina on rahka- ja saraturvetta. Yleiskaavan 

alueella on useita jääkauden muodostamia luode-kaakko-suuntaisia drumliineja. 

Yleiskaavan alueella kallioperä koostuu pääosin pegmatiittigraniitista, intermediäärisestä tuffista, sekä biotiit-

tiparagneissä. Alueella on lisäksi vähäisessä määrin sarvivälkegneissiä. Suunnittelualueelle ei sijoitu valtakun-

nallisesti arvokkaita geologisia muodostelmia tai kohteita (kalliot, kivikot, moreenimuodostumat, tuuli- ja ranta-

kerrostumat). 

Alue ei sijaitse happamien sulfaattimaiden riskialueella, jonka takia suunnittelualueelta ei ole laadittu happa-

mien sulfaattimaiden riskiarviota. Lähimmät alueet, joilla happamien sulfaattimaiden esiintymistodennäköisyys 

on kohtalainen tai suuri, sijoittuvat noin kahden kilometriä yleiskaavan pohjoispuolella. Lähimmät kartoituspis-

teissä todetut happamat sulfaattimaat sijaitsevat yli viiden kilometrin päässä yleiskaavasta. Yleiskaavan alu-

eella tai sen läheisyydessä ei GTK:n aineistojen mukaan sijaitse myöskään mustaliuskeita. 

3.4.7 Pilaantuneet maa-alueet 

Yleiskaavan alueella ei ole pilaantuneita maita. Lähin maaperän tilan tietojärjestelmän pilaantuneiden maiden 

kohde (MATTI) sijaitsee noin kolmen kilometriä suunnittelualueesta etelään Kakkurissa. 

3.5 Maisema 

Tiedot suunnittelualueen maiseman, rakennetun kulttuuriympäristön ja arkeologisen kulttuuriperinnön omi-

naispiirteistä ja arvoista perustuvat pääasiassa olemassa oleviin selvityksiin, inventointeihin, paikkatietoon, 

rekisteritietoihin sekä kartta- ja ilmakuvatarkasteluihin.  

3.5.1 Maisemamaakunta ja maisemaseutu 

Yleiskaava sijaitsee Lounaismaan maisemamaakunnan alueella, Ala-Satakunnan viljelyseudulla. Ala-Sata-

kunta on perusluonteeltaan vaurasta viljelyseutua. Lounaiseen viljelyseutuun verrattuna alueella on paljon ka-

ruja, metsäisiä ja soisia syrjäseutuja. Alue on maastomuodoiltaan tasaista, mutta sen maisemissa on voimak-

kaita erityispiirteitä. Lounaismaan suurin järvi, Säkylän Pyhäjärvi, on lähes saareton ja osittain suorarantainen 

allas. Suuri Kokemäenjoki virtaa halki viljavan ja tasaisen, paikoin lähes rannattoman viljelylakeuden. Seudun 

poikki kulkevat SäkylänharjunïKokemäenjokilaaksonïYyterin harjumuodostelmat. 

Seudun karuja maisemapiirteitä edustavat suot ja metsät keskittyvät ympäristöään karummille kallioisille ja 

moreenisille vedenjakaja-alueille. Viljelymaisemat sijaitsevat yleensä viljavilla savikkoalueilla, jotka Kokemä-

enjokilaaksossa levittäytyvät mittavina tasankoina. Karuimmilla mailla sijaitsevat viljelymaat ovat verraten ha-

janaisia. Pääosa asutuksesta keskittyy viljavien savikoiden tuntumaan. Taajamien ulkopuolella asutus on ryh-

mittynyt melko väljästi, yleensä nauhamaisesti. Paikoin on myös löyhähköjä ryhmäkyliä. 

3.5.2 Maisemapiirteet 

Yleiskaava sijaitsee alueen suurmaisemassa metsäisellä ja soisella selännealueella, jota rajaavat koillisessa 

Kokemäenjoki, idässä Loimijoki lännessä Köyliönjärvi ja lounaassa Pyhäjärvi. Yleiskaava sijoittuu selänteen 

keskiosaan Sonnilanjokea ympäröivälle alavalle suoperäiselle alueelle. Maaston korkeus on kaavan alueella 

noin 65ï70 m mpy ja maasto kohoaa loivasti kaakon suuntaan. Yleiskaavan laakeaa alueetta ympäröivät kor-

keammalle kohoavat lakialueet. Suunnittelualue ei sijaitse maisemarakenteessa merkittävällä tai kauaksi nä-

kyvällä paikalla. Aluetta ympäröivät selänteet peittävät esimerkiksi Kokemäenjoen ja Köyliönjärven suunnasta 

suunnittelualueelle avautuvia näkymiä. 
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Kulttuurimaisema  

Yleiskaavan alueella ei ole asutusta tai viljelysmaita. Suunnittelualueen ympäristössä asutus keskittyy Koke-

mäenjoen ja Loimijoen sekä niihin laskevien pienempien jokien varsille sekä Köyliönjärven ympärille. Koke-

mäenjokilaaksossa viljellyt peltoalueet reunustavat jokea leveinä, paikoin selänteiden katkomina vilje-

lysaukeina. Asutus keskittyy joen tuntumaan sekä selänteiden reuna-alueille. Köyliönjärven ympärillä viljelyk-

set sijaitsevat järveä kohti viettävien rinteiden alaosissa, asutus rannan tuntumassa, teiden varsilla ja rinteiden 

alaosissa. Kokemäenjoen ja Loimijoen varsilla ja Köyliönjärven ympärillä asutus ja viljelysalueet sijaitsevat 

lähimmillään noin 2ï3 km päässä suunnittelualueesta. Yleiskaavan eteläpuolella sijaitsevan Kakkurin alueen 

viljelysaukeat ja asuinpaikat ulottuvat hieman alle 1 km päähän suunnittelualueesta. Yleiskaavan ympäristössä 

on muutamia yksittäisiä asuinrakennuksia alle 1 km päässä. 

3.5.3 Maisemakuva 

Suunnittelu alue  

Yleiskaavan alue on asumatonta aluetta, joka on maisemakuvaltaan suota ja metsää. Suunnittelulueen metsät 

ovat eri kasvun vaiheessa olevaa talousmetsää ja painottuvat yleiskaavan länsi- ja eteläosiin. Metsä on havu-

puuvaltaista ja ojitus on muuttanut maisemaa. Metsätalouden merkit näkyvät maastossa. Suunnittelualueen 

halki kulkee etelästä pohjoiseen virtaava Sonnilanjoki, jonka varret on hakattu avoimiksi. Alueella kulkee kaksi 

metsäautotietä. Maisema on sulkeutunutta tai puoliavointa metsäaluetta. Avointa maisemaa on pääasiassa 

hakatuilla alueilla, kuten Sonnilanjoen varsilla ja hakkuuaukeilla. Talousmetsissä maiseman avoimuus muuttuu 

hakkuiden jälkeen avoimesta suljetuksi, kun hakkuualueet metsitetään uudelleen. Suunnittelualueen lounais-

kärjessä on kallioalueita. 

Yleiskaavan koillisosassa sijaitsee laajoja maisemakuvaltaan avoimia suoalueita, jotka jatkuvat jonkin matkaa 

suunnittelualueen pohjoispuolelle. Suoalueet rajautuvat joka suunnalta sulkeutuneeseen metsämaisemaan. 

Kyseiset suoalueet kuuluvat osittain soidensuojelun täydennysehdotuksen kohteisiin nimellä Lattamerensuon 

pohjoisosa-Järvisuo-Pilpompponen (kohdenro 2204). Suomaisemissa on myös matalaa puustoa.  

Suunnittelu alueen lähiseudut  

Yleiskaavaa ympäröivät maisemakuvaltaan metsäiset selänteet, joilla kasvaa talousmetsää. Korkeimmilla se-

länteillä on myös kalliomaastoa. Suunnittelualueen itäpuolella metsäalueilla on monin paikoin hakkuuaukeita 

ja taimikoita. Yleiskaavan koillis- ja luoteispuolella sijaitsee laajoja ja avoimia suoalueita. 

Suunnittelualueen pohjoispuolella on Korpilevonmäen tuulivoima-alue, jonka kuusi korkeaa tuuliturbiinia nä-

kyvät myös Aurinkoketun suunnittelualueelle. Turbiinit näkyvät erityisesti avoimille alueille, kuten suoalueille 

ja hakkuuaukeille. Sulkeutunut metsämaisema peittää pitkälti tuuliturbiinit, mutta näkymiä voi aueta paikoitel-

len myös metsäalueilta. 
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Kuva 10. Suunnittelualueen maisemaa: metsämaisemaa Lattamerensuon kaakkoispuolelta. (Kuva: Sä-

kylän Kjulo Sol aurinkovoimapuiston arkeologinen inventointi / Ahlman Group Oy 2022). 

 

3.5.4 Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 

Kaava-alueella ei sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita. Lähimmät valtakunnallisesti arvokkaat 

maisema-alueet sijaitsevat selvästi kaava-alueen ulkopuolella. Kohteet on esitetty kartalla (Kuva 12) ja 

ohessa: 

¶ Köyliönjärven kulttuurimaisemat (yleiskaavan länsipuolella, lähimmillään noin 2,7 km päässä yleiskaa-

vasta) 

¶ Kokemäenjokilaakso (yleiskaavan pohjois- ja koillispuolilla, lähimmillään noin 4,7 km päässä yleiskaa-

vasta) 

Kokemäenjokilaakson viljelymaisemien osalta on käynnissä valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden 

täydennysehdotus. Täydennysehdotuksessa esitetty maisema-alueen uusi rajaus ei kuitenkaan laajene lä-

hemmä yleiskaava-aluetta. 

3.5.5 Maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 

Yleiskaavan alueella ei ole maakunnallisesti arvokkaita maisemakohteita. Lähimmät kohteet on esitetty kar-

talla (Kuva 12) ja lueteltuna ohessa: 

¶ Köyliönjärven kulttuurimaisema (yleiskaavan länsipuolella, lähimmillään noin 2,7 km päässä yleiskaa-

vasta) 

¶ Raijalan kylä ja kulttuurimaisema (yleiskaavan koillispuolella, lähimmillään noin 5,0 km päässä yleis-

kaavasta) 
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3.5.6 Perinnemaisemat 

Perinnemaisemat ovat perinteisten elinkeinojen ja maankäyttötapojen muovaamia alueita, joiden historialliset 

piirteet ovat säilyneet. Perinnemaisemia ovat esimerkiksi niityt ja hakamaat ja niiden käyttöön liittyvät rakenteet 

ja rakennelmat. Perinnemaisemat ovat usein melko pienialaisia ja osa laajaa kulttuurimaisemaa. Valtakunnal-

linen perinnebiotooppien inventointi on laadittu vuosina 2019ï2022 ja tulokset viimeistelty 2023.  

Yleiskaavan alueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse tunnettuja perinnemaisema-alueita. Lähimmät perinne-

maisemat sijaitsevat yli 5 km päässä suunnittelualueesta. 

3.6 Rakennettu ympäristö 

3.6.1 Yhdyskuntarakenne ja asutuksen nykytila 

Yleiskaava sijaitsee Säkylän kunnassa Köyliön Ketunmäen alueella. Suunnittelualue ei ole YKR-tilastoinnin 

mukaista taajama-aluetta. Säkylän keskustaajama sijaitsee noin yhdeksän kilometriä kaava-alueesta lounaa-

seen, Köyliön keskustaajama kahdeksan kilometriä länteen. Lähimmät asutuskeskittymät ovat 2,7 kilometriä 

yleiskaavan koillispuolella sijaitseva Köyliönjärven rannalla sijaitseva Tuohiniemen kylä, sekä 3,6 km yleiskaa-

vasta koilliseen sijaitseva Ronkankulman kylä. Yleiskaavan lähiympäristö on metsäistä maastoa, jossa sijait-

see yksittäisiä rakennuksia. Kilometrin etäisyydellä yleiskaavasta sijaitsee yksi vakituinen asuinrakennus ja 

kaksi vapaa-ajan asuinrakennusta. Lähimpänä sijaitsee yleiskaavan kaakkoispuolella, noin 520 metrin etäi-

syydelle kaava-alueesta sijoittuva asuinrakennus. Kaava-alueen lähiympäristön asutusrakenne ja -keskittymät 

on esitetty seuraavan sivun kartalla (Kuva 11). 

Suunnittelualueelle ei sijoitu liikuntapaikkoja, virkistyskohteita tai reittejä. Suunnittelualueen virkistyskäytön 

voidaan olettaa koostuvan normaalista metsäalueen käytöstä eli keräilystä, luonnossa liikkumisesta, metsäs-

tyksestä ja luonnon tarkkailusta. Alueen läpi kulkee tieyhteys, jota pitkin kulkeminen on mahdollista esimerkiksi 

pyöräillen. Suunnittelualueella harjoitetaan alkutuotantoa (metsätaloutta). Suunnittelualueelta tai sen läheisyy-

destä ei ole tiedossa muita elinkeinoja. 
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Kuva 11. Kaava-alueen lähiympäristön aluerakenne ja asuinrakennusten sijainti. 




































































































































